
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025354116406167 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/22Y/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (FULGENCIOGG) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2022/22Y/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   10/06/2022
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. BIENESTAR ANIMAL. 
Referencia: 2022/1743M.
 Propuesta de la concejala delegada de bienestar animal, para resolución del contrato menor 
de obras “Adecuación área de esparcimiento canino en la Charca, de Puerto de Mazarrón”, 
procediendo al archivo del expediente.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2022/4837V.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para autorizar la firma del convenio tipo 
de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la 
Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía y los ayuntamientos de la 
Región de Murcia para el intercambio de datos.
 
3. CONTRATACIÓN. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025354116406167 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2021/2545F.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para el requerimiento de documentación 
para la adjudicación del contrato de servicios de “Asistencia letrada y asesoría jurídico-
económica”.
 
4. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/4303V.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para la adjudicación del contrato del 
servicio de “Dinamización social, actividades y talleres de carácter lúdico, preventivo y 
cultural en el Centro Municipal de personas mayores de Mazarrón”.
 
5. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/4125H.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para prorrogar los lotes A, B, C, D, E y G 
del contrato de servicios de “Control de accesos en el Ayuntamiento de Mazarrón”.
 
6. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/4262V.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para dar audiencia al contratista del 
“Servicio de jardinería del municipio de Mazarrón” (expte. 10/2014-2.06.03.01).
 
7. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/4864K.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para proceder a la devolución de la fianza 
definitiva del contrato de “Servicio de peluquería en el Centro Municipal de Día de personas 
mayores de Mazarrón" (expte. 000003/2016-2.06.03.01).
 
8. CULTURA. 
Referencia: 2022/4220K.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para la contratación de dos cursos de verano 
realizados por la Universidad de Murcia, por medio de la Universidad Internacional del Mar.
 
9. CULTURA. 
Referencia: 2022/4799W.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para aprobar y facultar al Alcalde-Presidente 
para firmar contrato para la realización de un concierto de Miguel Poveda, el 22 de julio de 
2022 en la explanada de las Gredas de Bolnuevo.
 
10. DEPORTES. 
Referencia: 2022/4032V.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para autorizar y disponer gasto para 
desplazamiento de equipo local al Campeonato de España de Fútbol Playa.
 
11. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2022/3233T.
 Propuesta de la concejala delegada de desarrollo local, para la aprobación de solicitud de 
subvención y programa de primeras experiencias profesionales en la administración pública 
2022.
 
12. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/4814V.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025354116406167 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros (sin contrato).
 
13. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/4816L.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
14. MEDIO AMBIENTE. 
Referencia: 2022/3394T.
 Propuesta de la concejala delegada de medioambiente, para aprobar acuerdo de 
colaboración con Ecoembes.
 
15. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2021/632R.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para aprobar el pago de 
indemnización del expediente 000097/2020-2.03.04, en cumplimiento de la sentencia 209/21 
del TSJ nº 4 de Murcia.
 
16. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/4456G.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para la suscripción de 
convenio de cesión de terreno con reserva de aprovechamiento urbanístico, parcela 
catastral 30026A041001000000ZW.
 
17. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/4456G.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para la suscripción convenio 
de cesión de terreno con reserva de aprovechamiento urbanístico, parcela catastral 
30026A041001020000ZB.
 
18. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/4456G.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para la suscripción de 
convenio de cesión de terreno con reserva de aprovechamiento urbanístico, parcela 
catastral 30026A041000970000ZU.
 
19. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/4456G.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para la suscripción de 
convenio de cesión de terreno con reserva de aprovechamiento urbanístico, parcelas 
catastrales 30026A041001130000ZM y 30026A041001030000ZY.
 
20. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/4456G.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para la suscripción de 
convenio de cesión de terreno con reserva de aprovechamiento urbanístico, parcela 
30026A041000990000ZW.
 
21. PERSONAL. 
Referencia: 2021/4277Z.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025354116406167 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta de la concejala delegada de personal, para la creación de la bolsa de auxiliares 
de protección civil.
 
22. PERSONAL. 
Referencia: 2021/4278S.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para la constitución de la bolsa de empleo 
de operadores 112 de protección civil.
 
23. PERSONAL. 
Referencia: 2021/4521M.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para modificar base tercera de las que 
rigen la convocatoria para constituir bolsa de empleo para el puesto de intervención.
 
24. SERVICIOS DEL LITORAL. 
Referencia: 2022/3933X.
 Propuesta de la concejala delegada de servicios del litoral, para aprobar actuaciones de 
mejora fachada litoral, en los paseos marítimos del término municipal de Mazarrón: El 
Rihuete, El Puerto, El Castellar y Bolnuevo.
 
25. SERVICIOS DEL LITORAL. 
Referencia: 2022/4623X.
 Propuesta de la concejala delegada de servicios del litoral, para la autorización temporal de 
explotación de tres trenes turísticos en el término municipal de Mazarrón.
 
26. URBANISMO. 
Referencia: 2021/3037Q.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aprobar el proyecto de urbanización de las 
calles Isla Escombreras y adyacentes en Puerto de Mazarrón. TM Mazarrón (Murcia).
 
27. URBANISMO. 
Referencia: 2021/5998X.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de 
segregación/división horizontal sobre la finca registral originaria 47.175, coincidente con la 
parcela con referencia catastral 3187004XG5538N0026AR.
 
28. URBANISMO. 
Referencia: 2021/6238C.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución para reforma de vivienda unifamiliar (Casa Rolandi).
 
29. URBANISMO. 
Referencia: 2022/473Z.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para acordar la conclusión y el archivo del 
expediente nº 2022/473Z, de solicitud de licencia de segregación de parcelas en polígono 
41, parcelas 26 y 27, Charco Hondo, Mazarrón.
 
30. URBANISMO. 
Referencia: 2022/1677P.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras con eficacia 
diferida, para proyecto básico de edificio de 6 apartamentos.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025354116406167 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

31. URBANISMO. 
Referencia: 2022/1208E.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aceptar desistimiento de la solicitud de 
declaración responsable de segunda ocupación, y acordar conclusión y archivo del 
procedimiento.
 
32. URBANISMO. 
Referencia: 2022/2202G.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución para ampliación de vivienda.
 
33. URBANISMO. 
Referencia: 2022/3840D.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia de obras 
consistentes en proyecto básico y de ejecución para movimientos de tierras de parcelas 
agrícolas para su puesta en cultivo.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de La Junta de Gobierno Local nº 2022/22Y/SESJGL de fecha 
10 de junio de 2022 a las 8:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía. 
 
  


		2022-06-08T11:16:04+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-06-08T11:14:46+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




